

**DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA**

Para notificaciones: obras@montesdeoca.gov.co

Teléfonos: 506) 2280-5589 ext 000; 506) 2280-5549. Fax: 506) 2281-2219

Apartado 789-2050 Montes de Oca, San José. Cédula Jurídica: 3-014-042053



**HOJA DE PRESUPUESTO GENERAL**

Descripción general del proyecto

<b>Proyecto:</b>	Proceso presupuestos participativos 2023-2024		
<b>Propietario:</b>	Municipalidad de Montes de Oca		
<b>Ubicación:</b>	San Pedro - Montes de Oca	<b>Fecha:</b>	2023

D	DESCRIPCIÓN DE ÍTEM S	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO POR ACTIVIDAD
---	-----------------------	----------	--------	----------------	---------------------

ITEM 01. PARQUE FATMA					
01.01	gradas de acceso principal en zona inferior del parque				
01.01.01	lín pieza en gradas de acceso inferior	200	m <sup>2</sup>	2 500,00	500 000,00
01.01.02	reconstrucción con sobrelsa gradas de acceso inferior en concreto (10cm)	20	m <sup>3</sup>	180 000,00	3 600 000,00
01.02	cunetas y canalización en TODO el parque				
01.02.01	demolición de cunetas existentes	1	global	50 000,00	50 000,00
01.02.02	condicionamiento de terreno	135	m <sup>2</sup>	800,00	108 000,00
01.02.03	construcción de cuneta nueva según detalle constructivo	450	m	30 000,00	13 500 000,00
01.03	anfiteatro				
01.03.01	excavación	25	m <sup>3</sup>	25 000,00	625 000,00
01.03.02	relleno y conformación de terreno	15	m <sup>3</sup>	25 000,00	375 000,00
01.03.03	colado de lsa para anfiteatro	8	m <sup>3</sup>	180 000,00	1 440 000,00
01.03.04	trabajos en gradas de anfiteatro				
01.03.04.01	lín pieza de gradas	80	m <sup>2</sup>	2 500,00	200 000,00
01.03.04.02	repele hídrico según especificaciones	80	m <sup>2</sup>	15 000,00	1 200 000,00
01.04	suministro e instalación de mobiliario				
01.04.02	manijas de hacer ejercicio	3	und	600 000,00	1 800 000,00
01.04.03	mesas de concreto según especificaciones	6	und	300 000,00	1 800 000,00
01.05	trabajos de estabilización en taludes				
01.05.01	lín pieza de terreno y conformación de taludes	800	m <sup>2</sup>	800,00	640 000,00
01.05.02	colocación de geomanta en zonas indicadas	800	m <sup>2</sup>	8 500,00	6 800 000,00
01.05.03	suministro y siembra de maní	300	und	2 000,00	600 000,00
01.05.04	suministro y siembra de vetiver	300	und	2 000,00	600 000,00
01.06	rampa de acceso a rancho				
01.06.01	excavación	2	m <sup>3</sup>	25 000,00	50 000,00
01.06.02	relleno y conformación de terreno	2	m <sup>3</sup>	25 000,00	50 000,00
01.06.03	colado de lsa	2	m <sup>3</sup>	180 000,00	360 000,00
01.06.04	baranda según detalle	5	m <sup>1</sup>	25 000,00	125 000,00
01.07	Obras de finalización				
01.07.01	lín pieza total y final del parque	1	und	150 000,00	150 000,00

**TOTAL DEL PROYECTO 34 573 000,00**